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 858  850 07/05/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL  13/03/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-065-2025 

AL SEÑOR LUIS PEDRO OVANDO 

ANGEL . VL-4507, A SEDE SRP/ 

CENTRAL QUETZALTENANGOO. 

MOTIVO: PARTICIPACIÓN EN 

CAPACITACIÓN DEL DECRETO 

05-2021 " LEY DE SIMPLIFICACIÓN 

DE REQUISITOS TRÁMITES 

ADMINISTRATIVOS"

SSAPROBADO 0.00 210.00OVANDO ANGEL 

LUIS PEDRO

10253505 FORANTES FORANTES MIRIAM MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 133 1101 31  0  210.00  210.00  0.00

 866  852 08/05/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 09/04/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-081-2025 

AL  SEÑOR DAVID ALEJANDRO 

AGREDA HERNANDEZ. VL-4562, A 

SEDE SRP/ GUATEMALA. MOTIVO: 

MANTENIMIENTO DE 

IMPRESORAS DE CAJA.

SSAPROBADO 0.00 158.50AGREDA 

HERNANDEZ 

DAVID ALEJANDRO

39549038 FORANTES FORANTES MIRIAM MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  158.50  158.50  0.00

 879  869 09/05/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 29/04/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-119-2025 

AL SEÑOR ANGEL ESTEBAN 

CASTILLO GUTIERREZ. VL-4603, A 

SEDE SRP/ HUEHUETENANGO . 

MOTIVO:  TRASLADO DE 

PERSONAL.

SSAPROBADO 0.00 135.00CASTILLO 

GUTIERREZ ANGEL 

ESTEBAN

23676817 FORANTES FORANTES MIRIAM MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  135.00  135.00  0.00
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 880  870 09/05/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 09 y 10/04/2025, 

SEGÚN NOMBRAMIENTO 

GIRH-095-2025 AL SEÑOR ANGEL 

ESTEBAN CASTILLO GUTIERREZ. 

VL-4563, A SEDE SRP/ 

GUATEMALA, SOLOLA Y QUICHE . 

MOTIVO:  TRASLADO DE 

PERSONAL.

SSAPROBADO 0.00 389.50CASTILLO 

GUTIERREZ ANGEL 

ESTEBAN

23676817 FORANTES FORANTES MIRIAM MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  389.50  389.50  0.00

 899  894 12/05/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL  17/03/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO SRP-RT-Nom. No. 

021-2025 A LA  LICENCIADA  

MARÍA GABRIELA AMÉZQUITA 

GÁMEZ . VL-4519, A SEDE SRP/ 

HUEHUETENANGO. MOTIVO: 

INSTALACIÓN DE FIBRA OPTICA 

DE LA EMPRESA TIGO EN LAS 

NUEVAS INSTALACIONES DE LA 

SEDE.

SSAPROBADO 0.00 548.80AMEZQUITA 

GAMEZ MARIA 

GABRIELA

24477419 FORANTES FORANTES ELOPEZ03 MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  86.00  86.00  0.00

 946  928 15/05/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 23/04/2025,  SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-101-2025 A 

SEÑORA  ASTRID KARINA MUÑOZ 

SANTIZO. VL-4581, A SRP/ 

CENTRAL QUETZALTENANGO. 

MOTIVO: PARTICIPACIÓN EN 

CAPACITACIÓN DEL DECRETO 

5-2021.

SSAPROBADO 0.00 1,255.20MUÑOZ SANTIZO 

ASTRID KARINA

75847248 FORANTES FORANTES MIRIAM MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 133 0101 31  0  210.00  210.00  0.00

 973  973 16/05/2025 REG NOR OGA Rendición de la Entidad 11140028-0-0 

Clase de fondo: [INS] - FONDO 

INSTITUCIONAL No de fondo 1 

Rendición No. 6

SSAPROBADO 0.00 29,926.58SEGUNDO 

REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD

40091570 MYMC MYMC MYMC MYMC

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR
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11 000 000 001 000 133 0901 31  0  4,244.00  4,244.00  0.00

 975  948 19/05/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 28/04/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-112-2025 

AL LIC. JOSÉ RODOLFO CHÁVEZ 

MEJÍA. VL-4593, AL 

INE/GUATEMALA. MOTIVO: 

ENTREGA Y PRESENTACIÓN DEL 

INFORME DE LOS SERVS. QUE SE 

OFRECIERON A LA POBLACIÓN 

DURANTE EL MES DE MARZO  

2025, CONFORME LAS EEGE DE 

LA INSTITUCIÓN.

SSAPROBADO 0.00 1,255.20CHAVEZ MEJIA JOSE 

RODOLFO

20585454 FORANTES FORANTES MIRIAM MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  210.00  210.00  0.00

 976  949 19/05/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 30/04/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO SRP-RT-Nom. No. 

035-2025 A LA  LICENCIADA 

THELMA ANABELLA CASTILLO 

AGUILAR . VL-4599, A  SEGEPLAN 

Y MINISTERIO DE FINANZAS 

PÚBLICAS/GUATEMALA  . 

MOTIVO: HACER ENTREGA DE 

INSTRUMENTOS Y RESOLUCIÓN 

DE PLANIFICACIÓN DEL 

SEGUNDO REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD.

SSAPROBADO 0.00 1,255.20CASTILLO 

AGUILAR DE 

MORALES THELMA 

23828722 FORANTES FORANTES MIRIAM MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  210.00  210.00  0.00

 977  950 19/05/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 09/05/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-131-2025 

AL SEÑOR ANGEL ESTEBAN 

CASTILLO GUTIERREZ. VL-4619, A 

SEDE SRP/ COATEPEQUE . 

MOTIVO:  TRASLADO DE 

PERSONAL.

SSAPROBADO 0.00 195.00CASTILLO 

GUTIERREZ ANGEL 

ESTEBAN

23676817 FORANTES FORANTES MIRIAM MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  195.00  195.00  0.00
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 978  951 19/05/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 12/05/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-132-2025 

AL SEÑOR ANGEL ESTEBAN 

CASTILLO GUTIERREZ. VL-4620, A 

SEDE SRP/ GUATEMALA . MOTIVO:  

TRASLADO DE PERSONAL.

SSAPROBADO 0.00 192.00CASTILLO 

GUTIERREZ ANGEL 

ESTEBAN

23676817 FORANTES FORANTES MIRIAM MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  192.00  192.00  0.00

 980  953 19/05/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 26-27 Y 28/03/2025, 

SEGÚN NOMBRAMIENTO 

SRP-RT-Nom. No. 022-2025 A LA  

LICENCIADA  MARÍA GABRIELA 

AMÉZQUITA GÁMEZ . VL-4600 Y VC 

4541, A SEDE SRP/ 

HUEHUETENANGO. MOTIVO: POR 

TRASLADO DE SEDE

SSAPROBADO 0.00 768.00AMEZQUITA 

GAMEZ MARIA 

GABRIELA

24477419 FORANTES FORANTES MIRIAM MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  768.00  768.00  0.00

 985  981 19/05/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 12/03/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-061-2025 A 

LA  SEÑORA ROXANA YASMIN 

GODINEZ ROSALES . VL-4612 ; VC 

4503, A SEDE SRP CENTRAL . 

MOTIVO: PARTICIPACIÓN EN 

CAPACITACIÓN DEL DECRETO 

05-2021 " LEY DE SIMPLIFICACIÓN 

DE REQUISITOS TRÁMITES 

ADMINISTRATIVOS"

SSAPROBADO 0.00 210.00GODINEZ ROSALES 

ROXANA YASMIN

55108504 FORANTES FORANTES MIRIAM MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 133 0920 31  0  210.00  210.00  0.00
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 996  990 20/05/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 24/04/2025,  SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-103-2025 A 

LICENCIADA MARIA JOSÉ 

BARILLAS FUENTES. VL-4605, A 

SRP/ CENTRAL 

QUETZALTENANGO. MOTIVO: 

PARTICIPACIÓN EN CAPACITACIÓN 

DEL DECRETO 5-2021.

SSAPROBADO 0.00 412.80BARILLAS 

FUENTES MARIA 

JOSE

46768777 FORANTES FORANTES MIRIAM MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 133 1001 31  0  184.00  184.00  0.00

 997  991 20/05/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL  27 Y 28/04/2025,  

SEGÚN NOMBRAMIENTO 

SRP-RT-Nom. No. 034-2025 A LICDA. 

MIRIAM ELIZABETH DEL ROSARIO 

CHUVAC MACARIO. VL-4597, A 

REGISTRO GENERAL DE LA 

PROPIEDAD;  SEGEPLAN; 

MINISTERIO DE FINANZAS 

PÚBLICAS/GUATEMALA. MOTIVO: 

ACOMPAÑAMIENTO PARA LA 

SOLICITUD DE LA 

READECUACIÓN DE LOS 

PROYECTOS DE MODERNIZACIÓN 

A LA COMISIÓN NACIONAL 

REGISTRAL, REUNIÓN CON 

REPRESENTANTES DE FEGUA Y 

ENTREGA DE INFORMES 

PRESUPUESTARIOS.

SSAPROBADO 0.00 598.00CHUVAC MACARIO 

DE SCHMIDT 

MIRIAM ELIZABETH 

39937216 FORANTES FORANTES MIRIAM MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  598.00  598.00  0.00

 998  988 20/05/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL  24/04/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-104-2025 

AL SEÑOR DAVID FERNANDO 

CIFUENTES DE LEÓN . VL-4585, A 

SEDE SRP CENTRAL . MOTIVO: 

PARTICIPACIÓN DE CAPACITACIÓN 

DEL DECRETO 5-2021.

SSAPROBADO 0.00 522.00CIFUENTES DE 

LEON DAVID 

FERNANDO

54933382 FORANTES FORANTES MIRIAM MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR
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11 000 000 004 000 133 0920 31  0  210.00  210.00  0.00

 999  989 20/05/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL  24/04/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-102-2025 A 

LIC. CESAR ALFREDO CARRANZA 

PERÉZ. VL-4604, A SEDE SRP 

CENTRAL . MOTIVO: 

PARTICIPACIÓN DE CAPACITACIÓN 

DEL DECRETO 5-2021.

SSAPROBADO 0.00 185.00CARRANZA PEREZ 

CESAR ALFREDO

43879349 FORANTES FORANTES MIRIAM MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 133 1001 31  0  185.00  185.00  0.00

 1054  1043 27/05/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 30/04/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-119A-2025 

A LICENCIADO WILLIAM 

RICARDO BARRIOS ARGUETA . 

VL-4606, A SEDE SRP/ SOLOLÁ . 

MOTIVO: ARQUEO DE CAJAS

SSAPROBADO 0.00 620.80BARRIOS ARGUETA 

WILLIAM RICARDO

74577565 FORANTES FORANTES MIRIAM MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  210.00  210.00  0.00

 1055  1044 27/05/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 25/04/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-116-2025 

AL SEÑOR ERICK RAUL 

GONZALEZ CIFUENTES. VL-4626; 

VC 4594, A SEDE SRP/ 

MAZATENANGO. MOTIVO:  

LIMPIEZA Y COLOCACIÓN DE 

LAMINA.

SSAPROBADO 0.00 210.00GONZALEZ 

CIFUENTES ERICK 

RAUL

12813982 FORANTES FORANTES MIRIAM MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  210.00  210.00  0.00
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 1056  1045 27/05/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 23/04/2025,  SEGÚN 

NOMBRAMIENTO SRP-RT-Nom. No. 

030-2025 A LICDA.  ASTRID 

SUSETTE CIFUENTES SOLÓRZANO. 

VL-4577, A CORTE SUPREMA DE 

JUSTICIA/ GUATEMALA. MOTIVO: 

ASISTIR A REUNIÓN, A LA CORTE 

SUPREMA DE JUSTICIA, QUE FUE 

DESIGNADA COMO 

REPRESENTANTE EN LA 

COMISIÓN REGISTRAL EN 

ATENCIÓN AL CONVENIO MARCO 

SUSCRITO ENTRE EL ORGANISMO 

JUDICIAL Y EL REGISTRO 

GENERAL DE LA PROPIEDAD EN 

EL AÑO 2013 EN EL SENTIDO DE 

DARLE SEGUIMIENTO AL MISMO.

SSAPROBADO 0.00 254.00CIFUENTES 

SOLORZANO 

ASTRID SUSETTE

61158461 FORANTES FORANTES MIRIAM MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 133 0901 31  0  154.00  154.00  0.00

 1057  1046 27/05/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 23/04/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO SRP-RT-Nom. No. 

029-2025 AL LIC. MIGUEL ANGEL 

ALDANA MARROQUÍN. VL-4578 A  

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA/ 

GUATEMALA. MOTIVO: ASISTIR A 

REUNIÓN, A LA CORTE SUPREMA 

DE JUSTICIA, QUE FUE 

DESIGNADO COMO 

REPRESENTANTE EN LA 

COMISIÓN REGISTRAL EN 

ATENCIÓN AL CONVENIO MARCO 

SUSCRITO ENTRE EL ORGANISMO 

JUDICIAL Y EL REGISTRO 

GENERAL DE LA PROPIEDAD EN 

EL AÑO 2013 EN EL SENTIDO DE 

DARLE SEGUIMIENTO AL MISMO.

SSAPROBADO 0.00 307.00ALDANA 

MARROQUIN 

MIGUEL ANGEL

31486169 FORANTES FORANTES MIRIAM MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 133 0901 31  0  207.00  207.00  0.00
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 1058  1047 27/05/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL  24/04/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-107-2025 

AL SEÑOR JORGE UDIEL MOTA 

GARCIA. VL-4584, A SEDE SRP/ 

CENTRAL QUETZALTENANGO. 

MOTIVO: PARTICIPACIÓN EN 

CAPACITACIÓN DEL DECRETO 

05-2021.

SSAPROBADO 0.00 210.00MOTA GARCIA 

JORGE UDIEL

109259335 FORANTES FORANTES MIRIAM MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 133 1401 31  0  210.00  210.00  0.00

 1059  1048 27/05/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL  07/05/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-123-2025 

AL SEÑOR DAVID ESTUARDO POZ 

MEJIA . VL-4613, A SEDE SRP/ 

MAZATENANGO; MOTIVO: 

REALIZAR INVENTARIO FISICO 

GENERAL Y LEVANTAMIENTO DE 

ACTA DE MARÍA JOSÉ BARILLAS 

FUENTES.

SSAPROBADO 0.00 568.80POZ MEJÍA DAVID 

ESTUARDO

89121309 FORANTES FORANTES MIRIAM MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  210.00  210.00  0.00

TOTAL ENTIDAD: CANTIDAD DE CURS:  23  9,596.00  0.00 9,596.00  0.00

TOTAL GENERAL :  9,596.00  0.00 9,596.00  0.00


